Ed. WADDING, III, non esiste una lettera con tale data.

BF I, non esiste una lettera con tale data.

Reg. POTTH. non conosce una lettera con tale data.

Cfr. THOMSON, non conosce una lettera con tale data.

²⁶⁰ Cfr. 01-14.

²⁶¹ Cfr. 01-14.

GREGORIUS episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis ministris provincialibus ordinis fratrum minorum²⁶² presentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

Prohibente regula vestra nulli fratrum vestrorum est licitum predicare populo, nisi a generali ministro vestri ordinis examinatus et approbatus fuerit et sibi predicationis officium ab ipso concessum, verum cum pium sit ut pro dictorum fratrum laboribus ac periculosis discursibus evitandis, nec non quod animarum salus possit provenire facilius, Apostolice Sedis circumspectio super prohibitione huiusmodi oportune remedium provisionis apponat, nos, devotionis vestre precibus inclinati, ut singuli vestrum, in suis provinciis cum diffinitoribus et provincialibus²⁶³ capitulis congregatis, fratres in sacra pagina eruditos examinare ac approbare et eis officium predicationis, Deum habendo pre oculis, committere valeant, vobis auctoritate presentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Dat(um) Laterani XI kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

(BP D)

01-17

1241 febbraio 21, Laterano

Gregorio papa IX, reputando che sia indegno ed incongruo che i Frati Minori siano richiesti dai prelati di obbedienza manuale, proibisce che ciò si verifichi.

Originale: Archivio Curia generale OFM, perg. n. 01-17 [A]. Foglio di mm 252×273 (plica 25); mancano la bolla e il filo di seta.

Note di cancelleria: (a) a destra sopra la plica, nota dello *scriptor*: .b.m. (Bartholomeus de Montefortino, cfr. HERDE, p. 27; BARBICHE, nn. 362, 397, 402, 405, 441, 444, 529, 535, 563; SB IV, p. 522; SCHMIDT, p. 619); (b) nel verso nel margine destro, ruotata verso destra, piccola *R* con gamba tagliata: *R(us)*?

Numerazione archivistica nel *verso*: in basso al centro: ·109·.

²⁶² Cfr. 01-9 e 01-10.

²⁶³ Nelle lettere 01-9 e 01-10 che riportano lo stesso testo e la stessa concessione c'è *in provincialibus*.

Registri: Auvray riporta la lettera con data 13/3/1241, dal Laterano, indirizzata “*generali ministro et fratribus ordinis fratrum Minorum*” con i seguenti dati (Reg. 20, f. 41v, ann. XIV, c. 247; Poth. 10990).